Note-se, porém, que é possível encontrar *artus* no nominativo singular (*artus*) e *caeles* no ablativo singular (*caelite*).

Schol. 8.^[1] De nominibus masculinis

Licet inter masculina quaedam in numero plurali sint magis usitata, quia tamen in singulari reperiuntur aliquando, dissimulari possunt ne multitudo fastidium pariat aut confusionem.

Aborigines solum in numero multitudinis usurpatur, sicut et complura populorum nomina, ut *Cares*, *Seres*, *Luceres* et alia.

Amor integrum est et in utroque numero distinguitur appositis [p. 253], ut *amores honesti* uel *turpes*. Cic., 1 *De off.*: *Quae [uirtus] si cerneretur admirabiles amores sui excitaret*;¹ idem, 4 *Tusc.*: *Pudici [amores] solliciti tamen, et anxii sunt*.² Quare non uideo cur sit inter defectiua numerandum.

Annalis integrum est etiam. Plin., lib. 7, c. 28: *Ennius sextum annalem adiecit*.³ Eo etiam Cic., et Gell. utuntur in eodem numero. In plurali frequentius usurpatur ut supra ostensum est in Declinat., schol. 7.

Antes -ium apud Virg<ilium>, *G.* 2, 'primos uitium ordines' significat: *Iam canit extremos effoetus uinitor antes*.⁴ Pluraliter itidem declinandum est cum 'lapides in aedificiis eminentes' significat aut ultimas columnas quadratas, quibus fabrica sustinetur.

Artus numero singulari protulit Lucan., lib. 8: *...tunc omnis palpitat artus*.⁵

Caelites caelitem ad numerum deficientium singulari adscribitur, sed Ouid. ablatiuo *caelite*, lib. 5 *De Ponto*, usus est: *...de caelite Brute recenti / quale tamen potui carmen in ora dedi*.⁶

Cassis cassis, dum 'rete' significat, in numero singulari reperitur etiam apud Senecam et Ouid<ium>, quorum testimonia supra relata sunt in Gen<era> nom<inum> schol. 18.

Codicillus diminutiuum, pro 'paruo codice', non est anomalum, cum uero significat 'ultimam uoluntatis dispositionem', ut apud iurisperitos, *Cod. de Codicillis* et ff. *De iure codicillorum* numero plurali frequentius efferri consuevit.

Complures et *complura* in numero plurali solum inuenio.

Etesiae -arum frequens est in numero plurali sed in singulari est apud Plinium, lib. 18, c. 34: *Mutatque nomen 'Aquila' et 'Etesias' uocatur*.^{7[1]}

¹Cic., *Off.* 1,15 ²Cic., *Tusc.* 4,70 ³Plin., *Nat.* 7,101 ⁴Verg., *Georg.* 2,417 ⁵Lucan., *BC* 6,754 ⁶Ou., *Pont.* 4,6,17-18 ⁷Plin., *Nat.* 18,335.

[1]Schol. 8 ... Schol. 17 [p. 256] E¹] om. E².

Escólio 8. Nomes masculinos

Alguns masculinos são mais usados no plural, contudo, tendo em atenção a que por vezes aparecem no singular, esses nomes masculinos poder-se-ão omitir, para evitar que a profusão crie aborrecimento ou confusão⁴³.